
UCHWAŁA NR XXXVIII/409/24 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 7 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 
i wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (tekst 
jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 
oraz wspomaganych. 

§ 2. 1. Odpłatność  ustala  się  za każdy miesiąc kalendarzowy korzystania ze wsparcia w mieszkaniu 
treningowym lub wspomaganym. W przypadku, gdy wsparcie nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, 
odpłatność oblicza się  proporcjonalnie do ilości dni korzystania ze wsparcia, tj. dzieląc kwotę odpłatności 
przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni korzystania ze wsparcia. 

2. Ustalona miesięczna wysokość odpłatności nie może być wyższa niż całkowity miesięczny koszt pobytu 
w mieszkaniu jednej osoby i nie może przekroczyć 70% dochodu osoby. 

3. Odpłatność za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych ustala się na podstawie zasad: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód                   
na osobę w rodzinie zgodnie z kryterium dochodowym 
określonym w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności w procentach 
dobowego kosztu utrzymania osoby w 

mieszkaniu treningowym oraz 
wspomaganym 

100% nieodpłatnie 
powyżej 100% - 125% 10% 
powyżej 125% - 150% 15% 
powyżej 150% - 175% 20% 
powyżej 175% - 200% 25% 
powyżej 200% - 225% 30% 
powyżej 225% - 250% 35% 
powyżej 250% - 275% 40% 
powyżej 275% - 300% 50% 
powyżej 300% - 325% 60% 
powyżej 325% - 350% 70% 
powyżej 350% - 375% 80% 
powyżej 375% - 400% 90% 

powyżej 400% 100% 

§ 3. 1. Miesięczny koszt utrzymania osoby, zasady regulowania odpłatności oraz czas trwania 
umowy/porozumienia ustalone będą na podstawie umowy/porozumienia zawartego pomiędzy Kierownikiem 
GOPS a Kierownikiem mieszkania treningowego lub wspomaganego. 

2. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za świadczone wsparcie w mieszkaniu treningowym lub 
wspomaganym wnoszą opłatę z dołu za dany miesiąc w terminie do 20-go dnia miesiąca. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AC7AA76-49A7-476C-AC8D-C16B619AE204. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Grudziński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AC7AA76-49A7-476C-AC8D-C16B619AE204. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej: „Osobie pełnoletniej, która ze względu na trudną 
sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę potrzebuje wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu, ale nie wymaga usług w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki, 
w szczególności osobie z zaburzeniami psychicznymi, osobie bezdomnej, osobie opuszczającej pieczę 
zastępczą w rozumieniu przepisów o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, młodzieżowy ośrodek 
wychowawczy, okręgowy ośrodek wychowawczy, zakład poprawczy, schronisko dla nieletnich, a także 
cudzoziemcowi, który uzyskał w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub 
zezwolenie na pobyt czasowy udzielone w związku z okolicznością, o której mowa 
w art. 159 ust. 1 pkt 1 lit. c lub d ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. cudzoziemcach, może być przyznane 
wsparcie w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym”. Pobyt w mieszkaniu treningowym 
i wspomaganym jest odpłatny dla osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, natomiast Rada Gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie 
zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt mieszkaniach treningowych 
i wspomaganych, zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AC7AA76-49A7-476C-AC8D-C16B619AE204. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXVIII/409/24 RADY GMINY BOBROWICE z dnia 7 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


